

Bielsko-Biała, 28 sierpnia 2024 r.

KP.0003.8.2024.EB

Pan
Konrad Łoś
Radny Rady Miejskiej
w Bielsku-Białej

Odpowiedź na interpelację RM.0003.411.2024 z 12 sierpnia 2024 r.

Nie mogę się zgodzić z tezami przedstawionymi w interpelacji członków Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości reprezentowanych przez Pana Konrada Łosia, przewodniczącego tegoż Klubu do interpelacji z 28.06.2024 roku jakoby naruszała ona standardy w prowadzeniu dyskursu urzędowego. Zgodnie bowiem z przepisami Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego „organy administracji publicznej są obowiązane do należytego i wyczerpującego informowania stron o okolicznościach faktycznych i prawnych, które mogą mieć wpływ na ustalenie ich praw i obowiązków będących przedmiotem postępowania administracyjnego. Organy czuwają nad tym, aby strony i inne osoby uczestniczące w postępowaniu nie poniosły szkody z powodu nieznamośności prawa, i w tym celu udzielają im niezbędnych wyjaśnień i wskazówek”.

W związku z powyższym odpowiedź na interpelację wyczerpywała wymagania ustawowe co do formy i adresowana była na osobę podpisaną pod interpelacją, którą był przewodniczący Klubu Pan Konrad Łoś, co nie powinno budzić zastrzeżeń. Ponadto przepisy prawa zobowiązują mnie do zwrócenia uwagi na wszelkie nieścisłości związane m. in. z kompetencjami organów jednostki samorządu terytorialnego takich jak np. kwestia „przestrzeni zarządzanej przez miasto” co w zdumiewający sposób odebrane zostało przez Państwo jako uszczypliwość.

Nie mam również pojęcia jak rozumieć zarzut „roztaczania swoich przemyśleń dotyczących tego w jaki sposób należy odbierać i interpretować dzieło sztuki” i proponuję, aby ponownie zapoznali się Państwo z treścią mojej poprzedniej odpowiedzi ponieważ, w przeciwieństwie do Państwa Radnych, którzy potrafili w jednym zdaniu opisać życie artystki, a w kolejnym zrecenzować cały jej dorobek artystyczny, odniosłem się do opinii specjalistki w zakresie sztuk wizualnych, Dyrektorki Galerii Bielskiej BWA Pani Agaty Smalcerz. W tym miejscu zmuszony jestem stanowczo zaprotestować i wyrazić swoje głębokie zdziwienie, że taka forma

odpowiedzi, czyli cytowanie opinii fachowców, może być interpretowana jako próba „pozbawienia Państwa prawa do swobodnego wyrażania opinii oraz obrony swoich wartości”.

Na koniec pozwólcie Państwo, że podziękuję za podniesienie kwestii nieodpłatnej dostępności mieszkańców naszego miasta do oferty miejskich instytucji kultury. To jest niezwykle i wart docenienia moment, ponieważ w swojej dotychczasowej działalności systematycznie zarzucaliście Państwo Prezydentowi Miasta, że wprowadza opłaty lub podwyżki opłat za usługi świadczone przez Miasto i jego jednostki organizacyjne. Cieszę się, że nareszcie dostrzeżliście Państwo jak wielkie straty przyniosły naszemu miastu zmiany w systemie finansowania jednostek samorządu terytorialnego wprowadzone przez rządy Zjednoczonej Prawicy, które również odbijają się na kondycji finansowej oraz wynagrodzeniach pracowników instytucji kultury. Przyznam szczerze, że z ogromnymi obawami rozważaliśmy możliwość rozszerzenia systemu opłat za udział mieszkańców miasta w ofercie kulturalnej miasta. Teraz, mając tak wyraźną Państwa sugestię w tym zakresie, zawartą w pytaniu o to „jakie przesłanki zdecydowały o tym, że przedmiotowe wydarzenie zostało zorganizowane na zasadach ogólnej dostępności oraz czy rozważano jego biletowanie, aby przynajmniej w części zapewnić zwrot włożonych w jego zorganizowanie środków publicznych”, niezwłocznie zwrócę się do Dyrektorów instytucji, aby przeprowadzili stosowną analizę i wskazali jak największą ilość nieodpłatnych wydarzeń, które należy zacząć biletować, aby przynajmniej w części zapewnić zwrot włożonych w ich zorganizowanie środków publicznych, rzetelnie i uczciwie informując ich oraz mieszkańców miasta, że jest to inicjatywa Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości oraz jego przewodniczącego Pana Konrada Łosia. Mam nadzieję, że wybaczą mi Państwo jeżeli zarekomenduję Panu Prezydentowi, aby z tej analizy wyłączyć wydarzenia o charakterze patriotycznym.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Adam Ruśniak
ZASTĘPCA PREZYDENTA

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Rady Miejskiej Bielska-Białej
3. Aa